
キッズハウス 

浜町公園 

 
保育園だより 2022年 6月号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

6月   1 

リトミックA 

2 

防災訓練 

3 4 

5 6 7 

体操 

8 

リトミック B 

9 10 

遠足(幼児クラス) 

11 

12 13 14 

体操 

15 身体測定 

リトミックA 

16 

英語 

17 

避難訓練 

18 

19 20 21 

体操 

22 乳児健診 

リトミック B 

23 

誕生会 

24 25 

 

26 27 28 

体操 

29 

リトミックA 

30   

アジサイの花が咲き始め、大きく広げた葉が生き返ったように緑濃く輝く梅雨の季節となりました。 

道路のあちらこちらにできた水たまりに入って遊びたくなるお子さまもいるのではないでしょうか？子ども達は刺激的

な遊びが大好きです。たまには豪快な遊びも取り入れて鬱陶しい梅雨を楽しく過ごしたいと思います。 

乳児クラスの子ども達は保育園の生活にすっかり慣れ「お散歩」の声がかかると嬉しそうに身支度を始めます。カラー帽

子が後ろ前に被ってしまう子も自分で出来た喜びを感じている姿は、とても微笑ましく日々の習慣や一人ひとりの成長が

伺えます。 

幼児クラスは 6 月 10 日が遠足です。昨年度より中央区主催の【バスさんぽ】でバス乗車に慣れてきたきりん組が、初

めてバス遠足へ行くこあら組の良い手本となり、バスの中でのゲームや、クイズ、館内見学を楽しんできたいと思います。

子ども達が特別な楽しい一日が過ごせるよう、前日は早めにゆっくり休める環境設定をお願いします。 

帰宅後は楽しんだお話をたくさん聞いてあげてください。 

先月末から個人面談を行っておりますが、お子様のお家での様子、保育園での生活の様子など伺う中で、今後の保育の大

きなヒントが得られ各ご家庭と連携してお子様の成長をしっかり見守りながら、成長のお手伝いさせていただきます。 

これから面談の方も限られた時間ですが、色々お話をお聞かせください。 

今後も行事などでご協力いただくこともありますが、充実した保育を心掛けてまいりますので宜しくお願い致します。 

園長   安藤 満弓 

おしらせ ⚫ 雨の多い時期です。傘は両手がふさがり転倒などの危険性や視覚不良、風の抵抗などを考慮し、乳児は

レインコートが望ましいと思います。4,5 歳児位から就学を見据え傘の練習を行えるようご配慮いただ

きたいと思います。 

⚫ 6月からホームページ（HP）を立ち上げ、月初に配布するお手紙類はHPにUPします。 

また、クラス写真や行事の様子などもHPにUPしていきたいと思います。 

UP完了後に玄関の掲示板でお知らせしますので、ご確認くださいますようお願いします。 

⚫ 6月より汗をかいた日には清拭を行います。ハンドタオル程度の大きさのものを1枚ご用意ください。

また、7月からは沐浴を行いますのでフェイスタオルをご持参ください。 

⚫ 6月 10日（金）幼児クラスの遠足についてのお手紙は配布済みです。 

お子様と一緒にご確認の上、準備をお願いします。 

⚫ 7月 23日（土）夏まつりは各クラスごとに親子で一緒に楽しんでいただこうと思います。 

⚫  詳細のお手紙は後日配布いたします。。 

【7月の主な行事】5日（火）体操  6日（水）リトミックA  7日（木）七夕の集い 

11日（月）身体測定  12日（火）体操  14日（木）誕生会 

15日（金）避難訓練  19日（火）体操  23日（土）夏祭り 

25日（月）英語  26日（火）体操  27日（水）リトミック B・乳児健診 


